
  

  

NOTARIA 

VIGESIMO 

CUARTA 

  

SERITURÁ  MUMERO QEHENTA Y DOS í No. 8 2) . == — — m 

  

En la ciudad de San 
  

Francisco de Cuito. 
  

capital de la Repúu- 
  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE blica del Ecuador, 
  

ESTATUTOS HOY, día martes, 
  

veintidós de Enero 
  

PASA SISTEMAS DEL PACIFICO S.A. de mil novecientos E la
 

  

  
21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

poventa y uno ante 
  

  

  

Dez Sf£. 2" 000.000,00 má, doctor Roberto 

5: 5%. 10'"000.002,00 Salgedo Salgado,  —Mo 

fumenta: S/. 8 000.000.000 tario Vigésimo Luar 
  

to de este cantón, 
  

Di copias comparece el señor 
  

Walther Rytz Fischer 
  

a nombre y en Fepre 
  

sentación de la Com 
  

. pafria fnónima SIPASA SISTEMAS DEL PACÍFICO S. fa en 
  

su calidad de Gerente General y como tal Representante 
  

legal, debidamente eutorizado por la Junta beneral 
  

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 
  

compañia, celebrada el quince de jurio de mii 
  

novecientos noventa, conforme consta del nombramiento 
  

=— 
que se adjunta Y acta que se inserta. El 
  

compareciente es de necionalidad suiza, inteligenten 
  

en el idioma castellano, de estado civil casada, 
  

domiciliado en esta ciudad, mayor de edad, legalmente 
    Capaz para contratar y obligarse, a quien de conocerie 
  

Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO 

—-i- 

 



A
 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

doy fe bien instruido por mí, el Notario, en el 

cbjetoa y resultados de esta escritura, que a 

celebraria procede libre y voluntariamente, de Acuerdo 

áa la mintuita que me entrega, cuyo tenor es el 

siguiente: " 5 E NOR NOTAR 1 Qi En el 
  

Registre de escrituras públicas a su Cargo, sírvase 
  

incorporar una de la cual conste la siguiente de 
  

fuamento de Capital y Reforma de Estatutos, con el 
  

siguiente texto: P RIN E RÁ.  COMPARECIENTES.- 
  

Comparece a la celebración de la presente escritura 
  

pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
  

de la compañía SIPASA SISTEMAS DEL PACIFICIO S. A., el 
  

sefíor Halther Rytz Fischer, en su calidad de berente 
  

General y Representante Legal de la citada compañia, 
  

según lo acredita con su nombramiento debidamente 
  

inscrito que se agrega y además legalmente facultado 
  

por la Junta General Extraordinaria y Universal de 
  

Accionistas de la compafíía, según consta del acta 
  

celebrada el día viernes quince de junio de mil 
  

novecientos noventa, gue igualmente se incorporar a 
  

esta escritura.- El compareciente es de nacionalidad 
  

suiza, casado, mayor de edad y con domicilio en la 
  

e 
ciuded de Guito.- SEGSUNDA. ANTECEDENTES. An 
  

Mediante escritura publica otorgada ante el Notario 
  

Décimo Primera de Guayaguil, Abogado Hugo  fÁmir 
  

Guerrero, el dieciséis de mayo de mil novecientos 
  

ochenta e inscrita en el Registro Mercantil el 
    Go el númera diez fu

 El nn
 Er
 

mi Las
 

veintinueve 0el mismo mes Y 
   



  

  

NOTARIA 

VIGESIMO 

CUARTA 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

» 

mil doscientos cuarenta y dos, se constituyó en la 
  

ciudad de Suayaquil, con un capital de quinientos mil 
  

sucres  (S%. 500.000.00) la Compañia SIPASA SISTEMAS 
  

DEL — PACIFICO 5. Ar. 7) For escritura pública 
  

celebrada ante el Notario Décimo Primera de Guayaquil, 
  

el veintiséis de febrero de mil novecientos ochenta y 
  

uno e inscrita en el Registro Mercantil bajo el número 
  

setecientos ochenta y cinco, tomo número ciento doce, 
  

el trece de agosto de mil novecientos ochenta y uno 
  

del cantón GUuito, se cambia el domicilio de la 
  

compañia de la ciudad de Suayvaquil a la ciudad de 
  

Buito.- C) Mediante escritura pública celebrada ante 
  

el Notario Trigésimo de Quito el quince de diciembre 
  

3 “de mil- novecientos ochenta y dos, e inscrita en el 
  

  

“Registro Mercantil de Quito bajo el número trescientos 

setenta y seis, tomo ciento catorce, el veintisiete de 
  

abril de mil novecientos ochenta y tres, se aumenta el 
  

capital de la compañia en la cantidad Ue trescientos 
  

mil  sucres, con lo cual ascendió a la cantidad de 
  

ochocientos mil  sucres (5/. —800.000,00).-— Di Por 
  

escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo 
  

Cuarto de Quito, el siete de marzo de mil novecientos 
  

=
 ochenta y seis e inscrita en el Registro Mercantii de 
  

Buito, bejo el número occhocientos ocho, tomo ciento 
  

diecisiete, el once de jenio de mil novecientos 
  

ochenta y Stis, se cambia el objeto social de la 
  

compañía y se reforma el Articuio Segundo del Estatuto 
    Social ue la compeñia.- E) Mediante escritura 
  

Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO 
— —A— 

 



1 
Ja

il
 

  20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

pública celebrada ante ei o misma Notaria Vigésimo 
  

Cuarto de Quito, el diez de marzo de mil novecientos 
  

cchenta y Siete, inscrita en el Registro Mercantil 
  

bajo el número quinientos tres, tomo ciento dieciocha, 
  

el veintinueve de abril de mil novecientos ochenta y 
  

siete, se aumenta el capital de la compañia en la suma 
  

de un millón doscientos mil  sucres, con lo cual 
  

asciende en la actualidad a la cantidad de dos 
  

€. 
millones de sucres (3. 2'"000.000,00).-— F) La Junta 
  

General Extraordinaria y Universal de fccionistas de 
  

la compañía SIFASA SISTEMAS DEL FACIFICO 5. fs, en 
  

sesión celebrada el día viernes quince de junio de mil 
  

novecientos noventa, resolvió aumentar el capital 
  

social de la compañia y reformar, en. consecuencias, el 
  

Estatuto Social correspondiente. - TER € E R A. 
  

OTORGAMIENTO. — Corp los antecedentes expresados, el 
  

seffor  Halther RKytz Fischer, en su Calidad de Gerente 
  

Seneral y representante legal de la compañía  SIPASA 
  

SISTEMAS DEL PACIFICO S. Á., conforme se desprende del 
  

nombramiento que se agrega y debidamente autorizado 
  

por (la Junta General Extraordinaria y Universal de 
  

Sccionistas de la compaffia, según acta gue igualmente 
  

se agregá, tiene a bien declarar lo siguientes UNO. 
  

famentar el capital social de la compañia en la suma 
  

de ochoa millones de secres (S%/. 38'0200,.000,00), para 
  

gue con este aumento, el capital social de la compañia 
  

alcance a la cantidad de diez millones de  —'sucres 
    (5/10 000. 000, On. — DOS. Reformar el Estatuto 
  

 



i
i
i
 

  
  

NOTARIA 

VIGESIMO 

CUARTA 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

a 
cs PD, 

Ex
a 

correspondiente en lo que dice relación con este 
  

aumento de capital, es decir modificar el texto del 
  

rticulo quinto de dicho Estatuto. Toda io 
  

anteriormente expuesto en las cláusulas anteriormente 
  

mencionadas, consta en el acta de la sesión de Junta 
  

General Extraordinaria y Universal de fccionistas de 
  

SIPASA —SISTEMAS DEL PACIFICO S. fs. la misña que se 
  

celebró el guince de junio de mil novecientos noventa. 
  

£l  compareciente, b6erente Seneral de la compañía  —pide 
  

a usted sefíor Notario, se sirva transcribir en esta 
  

parte de la escritura pública, el texto completo de 
  

dicha acta 0e sesión, para así dejar elevacas a 
  

  

  

—éscritura pública las resoluciones que fueron 

aprobadas por esa Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas. ACTA DE JUNTA GENERAL 
  

EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 
  

EMPRESA  —SISTEMAS  —DEL PACIFICO S. B. "SIPASA" —, 
  

CELEBRADA El DIA GUINCE DE JUNIO DE MIL. NOWECIENTOS 
  

MOVENTA EN LA CIUDAD DE GuUiTO.— En la ciudad de Quito, 
  

el día de hoy, viernes quince de junio de mil 
  

novecientos noventa, a las dieciséis horas cincuenta 
  

minutos, en la Sede Social de la compañia, ubicada en 
  

la calle Russia doscientos diez y Shyrris, se reúnen 
  

los accionistas de la Empresa SISTEMAS DEL PACIFICO 
  

  

mil  novecientas noventa Y seis acciones; Señora 
  

"7 “atrici fguirre de Rytza titular de une  ección: ” 

    ara de. Campi Corpio, titular de Una acción: hu AN
 

efrorit 0)
 

  

Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO 
=53- 

 



a
n
.
 

  
16 

t7 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

Señora Susana Steiner de Eqloff, titular de una acción 

y, doctor Alfonso Recalde V., titular de una  acción.—- 
  

Todas las acciones son ordinarias, nominativas y de un 
  

valor de mil sucres cada una.-— Ál tenor de lo dispues- 
  

to en el Artículo doscientos ochenta de la Ley de 
  

Compañias, previamente los Accionistas aceptan la 
  

celebración de la Junta Gereral Extraordinaria con el 
  

objeto de tratar el siguiente orden del diaz UNO. 
  

fuamento del capital social de la compañía. DOS. 
  

Reformar el Estatuto Social correspondiente. - Freside 
  

la sesién el señor Alfred Rytz F., Fresidente de la 
  

Empresa y actúa de Secretario el señor Walther Rytz 
  

F., Gerente General de la misma.- Al verificar la 
  

existencia del quorum legal, el Presidente declara 
  

instiada la Junta Seneral y concede la palabra al 
  

señor balther Rytz, Gerente GBeneralde la empresa, 
  

quien expone a los asistentes la necesidad de aumentar 
  

el capital social de la empresa para tener mayor 
  

capacidad de operación, poder de crédito ante las 
  

entidades crediticias bancarias y por último, uns 
  

imágen más sólida ante los clientes en general. El 
  

señor Gerente General propone que se haga un aumento 
  

de ocho millones de sucres alcapital social, en 
  

acciones ordinarias y npominativas de mil  sucres Cada 
  

una. Jas cuales podrán ser suscritas por los socios 
  

Ú actuales y/s por nuevos socios que sean aceptado par 
  

la Empresa.- El sefíor Gerente General invita al señor 
    3 

A ha
 

A. Rytz a participar a suscribir hasta siete m 
  

 



  

NOTARIA 

VIGESIMO 

CUARTA 

XxX ; oy 

e mil sucres cada una.  Luegode Y CL
 

  

quinientas  accione 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 algunas deliberaciones y de analizar la moción que 

3 presenta el señor Gerente General, se decide aprobar 

4 por túunanimidad del capital social concurrente, el 

5 aumento de capital 2 diez millones de sucres, Que se 

6 constituirá de la sigjuiente manera! — — — — —= — — =- 

7 ACCIONISTAS CAPITAL CAPITAL CAPITA CAPITAL HUEVa 

8 ANTERIOR — SUSCRITO — PAGADO EN POR PAGAR — CAPITAL 

9 RUNERARIO — EN 2 AROS 

10 halther Rytz F. 1"575,006 1976.00 

11 l Alfred Eytz F, 7'500,000 — 1'B?5,000 — 5'625,000 — 7'500,000 

12 Patricia Águirre 1,000 500,000 125,000 370.000 201,050 

3 lb Bara Caspi €. 1.600 . o 1.000 
al - 

0 IE E o 1.000 

us M - Alfonso Recalde 1.006 : 1,004 

16 — TOTALES...5/, 2'0006,000  8'000,000 — 2'600,000 — 6'000,000  10'000,000 

7 Los accionistas reunidos en Junta General declaran que 

e renuncian al derecha de preferencia en el presente 

19 aumento, en la proporción que les correspondia.-— 

20 Consecuentemente, se resuelve que se reforme el 

21 Artícuio Quinta de los Estatutos de la Empresa. El 

22 capitel social de la compañía se aumenta en la suma de 

23 cche millones de sucres, para que con este sumentao el 

24 capital social de la empresa alcance la cantidad de 

25 diez millones de sucres.- El artículo quinto reformado 

26 en adelante dirá: "ARTICULO GuUiIATO.- El capital social 

27 de la  compafia es de diez millones Ue  SuUcres, 

28 divididos en diez mil acciones ordinarias y nominati-     
Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO 

=> —f— 

 



  
12 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

vas de un mil sucres de valor cada una*.— Finalmente, 
  

la Junta Eeneral autoriza al Gerente beneral de la 
  

empresa para que realice todas las gestiones 
  

pertinentes a efectos de cumplir con todas las 
  

resoluciones tomadas en la presente sesión-.— No 
  

existiendo otro asunto que tratar, el Presidente 
  

concede un FECESO para la redacción del Acta 
  

respectiva, la misma que, tuna vez elaborada, es leida 
  

É 

y aprobada por unanimidad y sin sodificaciones por 
  

todos los presentes. Siendo las diecinueve horas 
  

treinta y cinco minutos de la noche, el Presidente 
  

declara clausurada la sesión, para constancia de lao 
  

cual, firman todos los asistentes a la sesión, 
  

conjuntamente con el suscrito Gerente General-Ssecreta 
  

ric, que certifica. (firmadilo) llegible.- Walther 
  

Rytz Fischer, Gerente General — Secretario, fecionista 
  

(firmado) Jllegible.- flifredo Rytz Fischer, Presidente. 
  

firmado) Jlegible.- Doctor fAifonso Recalde Vicufa.— 
  

(firmado) liegible.- Sara Y. Camp Carpio, accionista. 
  

  

  

  

Firmado) liegitle.- Susana Steiner de Egilaff, 

accionista. (firmado) llegibie.- Patricia Águirre de 

Eytz, acrionista.- Usted, señor Hotario, =.e =Sservirá 

anteponer y agregar las demés ciáusuias de estilo para 
  

la plena validez de este instrumento publico". (HASTA 
  

SUI. 1£ MINUTA que queda elevada a escritura pública 
  

con toda su valor legal y que el ctorgante la acepta 
  

    Dre ñAiftonso Recalodo, matrícula 1.622-Quitol.- Fa- 
   



P
P
”
   

  

am
e 

ra celebración de la presente escritura se observaron 
  

los preceptos legales delcaso; Y, leída que fue al 
  

compareciente integramente por mí, el Notario, se 
  

  

ratifica en ella y firma conmigo, en unided de acto de 
  

NOTARIA todo lo cual doy fe.- 
  

VIGESIMO 

  CUARTA ? 

  

  
La 

9 LU E cd. Ho+i1044-] 
  

SR. WHALTHER RYTZ 
  

  e .T 
  

13 
  

14 
  

IS - El NOTARIO, 
  

  

  

  

19 
  

20 
    

o  -.   

  

22 
  

23 
  

24 
  

  

26 
  

27 
  

28     
  

Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO 

—-



  

E 
Y 

3 
$ 

$ 

Ba 

e
 

a 
E
,
 
t
n
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINTETEREG PE INXTROSTRIAS. COMERCIO FE INSIC a 

RESOLUCION No. 47 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO 
DE IRVOUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION, 

> 

EN USO de las facultades que le confieren los Decretos Supremos 
Nos. 789, de 11 de septiendbre de 1.975 y 1875, de 27 de septiem 
bre de 1.977; Y» 

VISTOS: el Decreto Supremo No. 3974, de 30 de junio de 1.971, 
forzado mediante Decreto Supremo Ho. 990-A, de 10 de novienbre 
de 1.976, la declaración No. 814-80 de 23 de enero de 1.930, efec 
tuada por el señor ALFRED RYTZ FISCHER, de nactonalidad sutza, la 
solícitud y la documentación correspondiente que reposa en los ar 
chivos «e este hinisterio. 

RESUELVE: 
l . 

AUTORIZAR al señor ALFRED RYTZ FISCHER, de nacionalidad suiza, re 
sídente en el Ecuador en forma legal, según lo ha demostrado feha 
cientemente, poseedor de la Visa de Immigrante, según la Ley an - 
tertor, otorgada cl 7 de mayo de 1955, por la Dirección General -.--.. 
de Asuntos Consulares y Extranjería con Registro No. 115318, para 
que invierta, con el carácter de inversiontsta nacional, en la cons 

A 

titución, aumentos de capital, compra de acciones, participaciones 
o derechos de compañías constitufdas o por constituirse en el Ecua 
dor. 

El señor ALFRED RYTZ FISCHER, que tendrá la calidad de inversto - 
nísta nacional, conforme al Régimen Común de Tratamiento a los Ca 
pitales Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la presente auto- 
rización las veces Gue fuere necesario para lo cual, en cada 0ca- 
sión presentará copía protocol izada ce esta Pesolución, conferida 
por el Notario Público. 

Disponer que la presente kesolución sea protocolizada en una de - 
las Notarías Públicas del País. 

COMUNIQUESE.- Dado en Quito, a 

CERTIFICA: 

 



as
er
 

A
A
A
,
 

A
S
R
T
E
R
Z
S
"
 

  

NOTARIA 

ZOR 2 A Petición verbal del interegado , pretoce - 

l4zo en ul Registro de Escrituras Públicas del ce- 

rriente año La Resolución que antecede. en una fe- 

útil. 7 
Jae quíte , a 4 de Febrero de 1.980 

EL NOTARIO 

ViGESIMO""* *: 
CUARTA 

L-     QUITO - ECUADOR 

L 

os 
. o 

  

  

  

O DNA SS 
TT DT Coioss Meláncio > 

o E MOTARIA 

" ES SEGUNDA Coyvia de la Resolución Que se entuen- 

tra Protocolizade, en mí Registre de Escrituras Pú- 

blicas del presente año, la cenfiero en Quite a cua- 

tro de Febrero de mil novecientos ocbenta. 

   
     

   
    

- 7 1 

A o d RIAS 
TT y DECIWA SEGUNDA 

— EC OQ T7O-ELUVADOR 

  

ES Ex DEL ROLUME TO 

Po COORITA DEL ARTERIO 

BZ. A LO CIRTIFICO. 
hon 

a ps 
o 

   



Señor . 
WALTHER GEZORG RYTZ 

  

Sistemas del Pacifico SA Quito 

  

- ,”. 

          

   

  

   

      

   

  

   

  

    

   

    

   
   

  

   
   
   

    

   

   

A ¡pa 1107 y Nuñez de Vela esq. 
5150 CC!, Iñaquito - Quito 
  

EL Quito, 7 de Junio de 1985 Ef 
E . o ! 

iS. consideraciones: o o 
"+ . 

ra General Extraordinaria de Accionistas de la Compañíz > 
sá, Sistemas del Pacifico S.A., celebrada el día 6 de Ju- 
2 1985, tuvo el acierto de reelegirlo como Gerente General . 
3, Compañía; función cuyo tiempo de duración es de cinco 
Fo hasta Cue sea legalmente. reemplazado. Por mandato del 
fo 12 de los Estatutos de la Compañía, usted actuará como aL 
tario de las Juntas Generales de Accionistas Ordinarias y' h . 
ordinarias; Y, por disposición del artículo 16 de los mis- 

Estatutos usted ejercerá la administración úe los negocios o 
Compañía, organizará las oficinas, contratará trabajadores 

Edoles los sueldos y estableciendo los horarios de trabajo; 
además la representación legal, judicial y extrajudicial 

    

a
r
o
 

ot
 

        

     

      

     

    
      

Compañía. : o O . 

fciedad se constituyó mediánte Escritura Públicas. autorizada E - 
A Notario Abogado Hugo ir Guerrero Gallardo el 16 de Mayo . E 
É90'" en Guayaquil, aproba por el Señor Intendente de Compa- s 
21 23 de Mayo. de 1980, mediante resolución número 11.586, + os 
rita en el Registro Mercantil el 29 de Mayo de 1980, y en E : 

Íistro Mercantil de Quito en el repertorio bajo el número | 
Bel 27 de abril de 1983. e os E - 

Ca, — = e 

ns - El 
E E 
¿BRA 

E Cdi 
ip: 

y 

1 " s a
 

  

2. DEL DOCUMENTO ' : ACEPTADO er, CARGO; 

SQRS* +. DUL ARCHIVO 
> 

1 LO CZRTIFICO: ett, 

T
T
 

A
 

ME
 

UAT cano 

V Walther Georg Rytz-Fiscner 

4 
> 

st 
dp 

NA 

    Amber Veo 

so 
ey

 
a
i
r
      



  

NOTARIA 

VIGESIMO 

CUARTA 

18 

e e e - o» 
ter anto nio: 7 on fañe » llo ronílero_ecta Pio 
  

=> 4 

Él 
- o. y 

rsede y sellede en Quito, 
A 

€ 

C CanTIFICADA a ÓrTA vein- 
  

.o> . : > * . , * 

tidos de gnero de mil novecientcs novente y uno. 
  

x 

  

El Notario, 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

daraod anrylinmicato a 19 .£ UCSTO 
  

  

  

  

  

  

19 
  

20 
  

2! 
  

22 
  

23 

cr € a A. . , - > o m Po. so 3 eo 
SES ara E Daba Dl AE SO Los de 

Za => e. . A 4 a O, E 
wal 3 z o ACI CALA VOL adelenezs JULI TI 

vincuunta 7 20D do JEC: vila da CEDE La TL TIVA 

Cro cria Mayo vr+ ro Cars 7 mp s ans Lo) Ao CLAS MIVIN Vo AMOdy SU MARLL:IC CIL ly 2 

se mn voya] £ . qa o Tarro y 
a a ass CL. alle. u " va) LI Y .s IA 

= das 7 LAA ms ! : » o 
( MET LT . O! A SI A ES des A] 

a 

7 A , qe : 7 ae : e 
Piano tr dde go rá cs o 2 ua Us mr a a cor 

> z 135 os + . Mos : v “ “Ea 
UD ar y Z ULEv_0) 2 Na 2. 4 a la Ls GAEL 

Foo UOV Na vr 2 ) 
Lino ios PELA Ll . 

' 

bi. DPI) 
  

24 
  

25 
  

26 

  

       

27 

: 
? Ú 

) 

A 
AA AA : A 

: 
- 

  

28   
  

    

: Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO 

E 
“A



ts 

Con esta fecha queda inscrito el presente -ocumento y la' “esolu- 

ción número doscientos cincuenta y uno, del señor Intendente de 

compañías de Quito, de 13 de febrero de 1991, bajo el número 

342 del Registro Mercantil, tomo 122.- Se tomé nota al margen de 

la inscripción número 785 del Registro “Mercantil, de trece de 

agosto de mil novecientosochenta y uno, a fs. 1923, tomo 112.- 

Queda archovada la segunda copia certificada de la escritura públi- 

ca de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

"SIPASA SISTEMAS DEL PACIFICO 5.A.*, otorgada el 22 de enero de 

1991, ante el notario vigésimo cuarto del cantón, Dr. Roberto Sal 

gado Salgado.- Se dá al cumplimiento a lo dispuesto en el Art. T 

Tercero de la citada Resolución, de conformidad a lo establecido 

en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Rebis4 

tro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el 

Repertorio bajo el número 2771.- Quito, a veinte y siete de fe- 

   

brero de-míl novecientos noventa y uno.- EL REGÍSPRADOR' - 0 

Ll Y | 
Cerca Bas no oras => 
ti ocl CARTÓN QUITA " 

nercen de ia escritura de Coss: iltución de la Compas 
o , » ea Bu s z m E 

Sistenmis del paritino s.ñe de 18 de Mayo de 190%, 

2 5 12 ro va 5 - Z e a no. > desolución Ul Yletl=ieti=e=?5t de la Superintancenm la 

3 de Febrero de 1491 por 21 cual 52 aprobado Ay- 

t 2 «sc: > 
o nn 
É A y 

  

  


